
 

GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. 
 

REQUISITOS VERIFICACIÓN CUMPLE / NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

Existencia y representación legal: Certificado expedido por la Cámara de 
Comercio de Antioquia del 03 de enero de 2024. 
NIT: 811045365-9 
Objeto Social: “(…)asesoría financiera , contable, jurídica, administrativa para 
entidades públicas y privadas, así como los servicios de consultoría, interventoría, 
estudios técnicos, auditorias, diagnósticos administrativos y financieros , asesoría en 
control interno administrativo y contable y capacitación en todas las áreas y temas 
de la administración pública en cada una de las áreas citadas, estructuración de 
planes de desarrollo y proyectos de cofinanciación e inversión , procesos de ajuste 
fiscal, restructuración de planta de personal, endeudamiento público, auditoria a los 
recursos del régimen subsidiado, implementación del sistema de gestión de la 
calidad, implementación del sistema de gestión por competencias, balancead 
scorecard, costos ABC, administración documental, manejo de almacenes, 
saneamiento contable, informe para todos los organismos de control, tramites 
tributarios, avaluó de bienes inmuebles, elaboración del registro mercantil 
proponentes (…)”  
Representante Legal: JACQUELINE PINO GIRALDO CC N° 43.055.388 
representante legal suplente: SOLON PINO GIRALDO C.C N°71.676.221 
 
Dirección: Carrera 73 45 E 04 OF 103 Medellín, Antioquia. 

CUMPLE 
 

 

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN 

ACTUALIZADO DE LA 
SOCIEDAD ANTE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES (PERSONA 
JURÍDICA) 

Copia de la Tarjeta de Registro 4103 y Certificado de la Junta Central de 
Contadores N° E0A7CE0C89B52041 del 14 de diciembre de 2023, en el que se 
señala que GRUPO ASESOR EN GESTION S.A.S. con NIT: 811045365 y Tarjeta 
de Registro No 4103 “(…) SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de 
Contadores como PERSONA JURÍDICA según consta en la Resolución No 1982 de 
18/05/2022 y desde la fecha de Inscripción. (…)”. 

CUMPLE 
 

 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES, CON UNA 
EXPEDICIÓN NO 

SUPERIOR A TRES (3) 
MESES. 

Certificado de la Junta Central de Contadores N° E0A7CE0C89B52041 del 14 de 
diciembre de 2023, en el que se señala que GRUPO ASESOR EN GESTION S.A.S. 
con NIT: 811045365 y Tarjeta de Registro No 4103 “(…) NO REGISTRA 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (…)”. 

CUMPLE 
 

 
TARJETA PROFESIONAL 

DE LA EMPRESA 
EXPEDIDA POR LA 

ENTIDAD COMPETENTE 
 

Copia de la Tarjeta de Registro de la Junta Central de Contadores, Personas 
Jurídicas, Numero de registro N° 4103. Resolución de inscripción N° 1982 del 18 de 

mayo de 2022. 

CUMPLE 
 

 
HOJA DE VIDA CON 

SUS 
CORRESPONDIENTES 

SOPORTES. 
 
 

(Título de formación 
avanzada en las 
modalidades de 
especialización. El título 
de formación avanzada, se 
podrá compensar con dos 
(2) años de experiencia en 

 
REVISOR FISCAL PRINCIPAL 

 
Contador Público Mariela María Ríos Ávila C.C. N° 34.998.369 y T.P. N° 43709 – 
T. 
 
Certificado de la Junta Central de Contadores N° EBF9411891317B09 del 20 de 
octubre de 2023, en el que se señala que el citado contador “(…) SI tiene vigente su 
inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción NO 
REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (…)”  
 
Título: Contador Público de Corporación Universitaria del Sinu Cus (Diploma del 6 
de junio de 1995) 
 

 
CUMPLE 

 
Observaciones: Presenta 
certificado de asistencia a 
los diplomados, en 
sistema de administración 
de riesgo de lavado de 
activos y de financiación 
del terrorismo – 
SARLAFT, en NIIF, en 
impuestos 2015, docencia 
universitaria, seminarios 
en actualización tributaria 



actividades propias de la 
profesión, posteriores a la 
terminación y aprobación 
de todas las materias que 
conforman el pensum 
académico de la 
formación universitaria, 
adicional a los tres años) 

 
 

Formación Avanzada: Especialista En Revisoría Fiscal y Contraloría de la 
Corporación Universitaria Remington (Diploma del 13 de abril de 2013). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Experiencia:  
 

• Certificado de experiencia expedido por el Hospital Cesar Uribe Piedrahita, 
expedido el 25 de febrero de 2021, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como revisor fiscal, desde 09 de febrero 2018 hasta 
09 de febrero 2021, conforme a diferentes contratos consecutivos, los 
cuales fueron: 

 

 
 

• Certificado de experiencia expedido por Hospital Cesar Uribe Piedrahita, 
expedido el 30 de enero de 2018, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como revisor fiscal, desde 01 de enero 2017 hasta 
31 de diciembre 2017. 
 

• Certificado de experiencia expedido por Hospital Cesar Uribe Piedrahita, 
expedido el 30 de enero de 2018, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como revisor fiscal, desde 01 de enero 2013 hasta 
31 de diciembre 2013. 

 

• Certificado de experiencia expedido por JC Soluciones de Infraestructura 
S.A.S, expedido el 30 de enero de 2018, en el que señala que ha prestado 
sus servicios profesionales como revisor fiscal, desde 10 de enero 2002 
hasta 31 de diciembre 2012. 
 

• Certificado de experiencia expedido por Clínica Regional del San Jorge 
IPS, expedido en enero de 2018, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como revisor fiscal, desde 01 de julio 2003 hasta 30 
de junio 2005. 
 

• Certificado de experiencia expedido por Fundación Renacer Social, 
expedido el 30 de enero de 2018, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como revisor fiscal, desde 01 de marzo 2014 hasta 
30 de diciembre 2016. 
 

e información exógena en 
medios magnéticos año 
gravable 2020, taller en 
revisor fiscal basado en 
NIIF, procedimientos 
transversales a los 
marcos normativos 
expedidos para entidades 
de gobierno y empresa, 
normas internacionales de 
auditoría y de 
aseguramiento de la 
información, entre otros. 
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• Certificado de experiencia expedido por Archipielago’s power & ligth C.O 
S.A E.S.P., expedido el 06 de marzo de 2000, en el que señala que ha 
prestado sus servicios profesionales como Contadora Publica, desde 01 de 
octubre 1995 hasta 31 de enero 1996 y 16 de febrero 1998 hasta 31 de 
enero de 2000. 

 

• Certificado de experiencia expedido por Lord Pierre San Andrés Isla Hotel, 
expedido el 07 de marzo de 2000, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como Jefe de Contabilidad, desde 01 de febrero 
1996 hasta 24 de marzo 1998. 
 

• Certificado de experiencia expedido por Clínica Regional del San Jorge 
IPS, expedido en enero de 2018, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como asesora contable y financiera, desde 01 de 
agosto 2006 hasta 31 de mayo 2012. 
 

• Certificado de experiencia expedido por Clínica Sahagún I.P.S S.A., 
expedido el 26 diciembre de 2012, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como Contadora, desde 03 de marzo 2002 hasta 31 
de julio 2003. 

 
 

 
REVISOR FISCAL SUPLENTE 

 
Contador Público OSCAR MAURICIO GALLON PEREZ C.C. N° 71.751.566 y T.P. 
N° 77120 – T. 
 
Certificado de la Junta Central de Contadores No. 8961E465F877EA2F del 20 de 
Noviembre de 2023 en el que se señala que el citado contador “(…) SI tiene vigente 

su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde los últimos 5 años. NO 

REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (…)”  
 
Título: Contador Público de la Universidad de Medellín (Diploma expedido el 30 de 
junio de 2000). 
 
Formación Avanzada: Especialista en Revisoría Fiscal y Contraloría, de la 
Corporación Universitaria Remington (Diploma del 27 de abril de 2013). 
  
 
Experiencia:  
 

 

• Certificado de experiencia expedido por Cooperativa Integral De 

Transportadores de Urabá "COOINTUR", expedido el 29 de agosto de 

2022, en el que señala que ha prestado sus servicios profesionales como 
revisora fiscal, desde el 05 de abril 2021 hasta 04 de abril 2022, renovado 
el 05 de abril 2022 hasta el 05 de abril 2023. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el Hospital San diego de Cerete, 
expedido el 03 de noviembre de 2013 y 03 de diciembre 2013, en el que 
señala que se desempeñó como Subdirector Administrativo y Financiero, 
desde el 21 de febrero 2011 hasta 18 de octubre 2013. 

 

• Certificado de experiencia expedido por Cooperativa Integral De 

Transportadores de Urabá "COOINTUR", expedido el 10 de octubre de 

2012, en el que señala que ha prestado sus servicios profesionales desde 
el 01 de agosto 2001 hasta 31 de diciembre 2007, ejerciendo las siguientes 
funciones: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
Observaciones: Presenta 
certificado de asistencia a 
los diplomados, 
seminarios, 
capacitaciones y talleres 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
CUMPLE 

 
 



 
 

• Certificado de experiencia expedido por la Empresa de Prestación de 
Servicios de la Salud LTDA, expedido el 20 de octubre de 2013, en el que 
señala que se desempeñó como Subgerente y Jefe de Recursos humanos. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el Hospital Pedro Nel Cardona, 
expedido el 16 de octubre de 2012, en el que señala que se desempeñó 
como Subdirector Administrativo y Financiero, desde el 01 de enero 2008 
hasta 31 de agosto 2009. 

 

• Certificado de experiencia expedido por el Hospital Pedro Nel Cardona, 
expedido el 08 de mayo de 2018, en el que señala que se desempeñó 
como Asesor Financiero, desde el 01 de enero 2016  hasta 30 de abril 
2018. 
 

• Certificado de experiencia expedido por La Fundación por el Apoyo a la 
Niñez Desprotegida “Niños del Mar”, expedido el 16 de enero de 2019, en 
el que señala que ha prestado sus servicios profesionales como revisor 
fiscal, desde 19 de agosto 2010 hasta 31 de diciembre 2012 

 
 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON SUS 

CORRESPONDIENTES 
CERTIFICACIONES   

 

 

• Certificado de experiencia expedido por el HOSPITAL ALMA MATER DE 
ANTIOQUIA, certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN 
S.A.S. con Nit No. 811045365-9, Se encuentra nombrada como empresa 
de Revisoria Fiscal desde 17 septiembre de 2021 hasta 16 de abril 2024, 
duración de 31 meses, expedida el 09 de noviembre 2023. 

 

• Certificado de experiencia expedido por la empresa AMBIENTE SOLAR 
SAS, certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con 
Nit No. 811045365-9, Se encuentra nombrada como empresa de Revisoria 
Fiscal desde 01 junio de 2023 hasta 01 de abril 2024, duración de 10 
meses, expedida el 09 de noviembre 2023. 

 

• Certificado de experiencia expedido por LA EMPRESA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DE MURINDÓ E.S.P., certifica que la empresa GRUPO 
ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con Nit No. 811045365-9, cuenta con 
contrato de prestación de servicios No. 0291 del 2017, para REALIZAR 
AUDITORIA a todos los procesos, procedimientos, actividades, 
operaciones de presupuesto, tesorería, contabilidad, gestión del talento 
humano, gestión administrativa, compras, suministros, inversiones en 
expansión o cobertura en títulos valores y todo lo referente a la aplicación 
de los recursos provenientes de la actividad misional para las vigencias 
2016-2017, expedida el 09 de noviembre 2023. 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

• Mediante contrato n° 015 DE 2023 por la entidad FERROCARRIL DE 
ANTIOQUIA S.A.S, certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN 
GESTIÓN S.A.S. con Nit No. 811045365-9, contaba con contrato cuyo 
objeto es “prestación de servicios especializados con persona jurídica para 
la asesoría e implementación del sistema de control interno y la ejecución 
de las actividades de auditoría interna para la promotora Ferrocarril de 
Antioquia S.A.S, conforme a lo establecido en la normatividad aplicable” 
desde 16 enero de 2023 hasta 31 de diciembre 2023, duración de 11 
meses y 15 días. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el MUNICIPIO DE MURINDÓ, 
certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con Nit 
No. 811045365-9, contaba con contrato cuyo objeto es “prestación de 
servicios profesionales y de apoyo a la gestión en el acompañamiento en 
los procesos referentes al reporte de información en salud, administrativa y 
financiera del municipio de Murindó” desde 11 de enero 2022 hasta el 01 
de diciembre 2022, duración de 11 meses y 20 días, expedida el 09 de 
noviembre 2023 
 

• Certificado de experiencia expedido por el MUNICIPIO DE MUTATÁ, 
certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con Nit 
No. 811045365-9, contaba con contrato cuyo objeto es “prestación de 
servicios profesionales en la gestión, verificación y supervisión de los 
recursos del régimen subsidiado, durante la vigencia 2019, en el municipio 
de Mutatá Antioquia” desde 14 de enero 2019 hasta el 01 de diciembre 
2019, duración de 11 meses y 17 días, expedida el 09 de noviembre 2023 
 

• Certificado de experiencia expedido por el MUNICIPIO DE MUTATÁ, 
certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con Nit 
No. 811045365-9, contaba con contrato cuyo objeto es “prestación de 
servicios profesionales en la gestión, verificación y supervisión de los 
recursos del régimen subsidiado, durante la vigencia 2017, en el municipio 
de Mutatá Antioquia” durante la vigencia 2017, desde 14 de marzo 2017, 
expedida el 07 de noviembre 2023. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el MUNICIPIO DE NECOCLÍ, 
certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con Nit 
No. 811045365-9, contaba con contrato cuyo objeto es “prestación de 
servicios profesionales de apoyo a la gestión administrativa y operativa 
para asesorar al municipio de Necoclí en sus competencias de 
seguimiento, vigilancia y control, referente a la ejecución y actividades de 
los recursos del régimen subsidiado vigencia 2020 e implementación del 
PAMEC” durante la vigencia 2020, desde 02 de marzo 2020, expedida el 
09 de noviembre 2023. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el MUNICIPIO DE VIGÍA DEL 
FUERTE, certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. 
con Nit No. 811045365-9, contaba con contrato cuyo objeto es “prestación 
de servicios profesionales para asesorar y acompañamiento en la 
implementación, elaboración, validación y rendición en la plataforma 
SISPRO del ministerio de salud, circular única y Coljuegos” desde 13 de 
septiembre 2016, expedida el 09 de noviembre 2023. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el MUNICIPIO DE VIGÍA DEL 
FUERTE, certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. 
con Nit No. 811045365-9, contaba con contrato cuyo objeto es “prestación 
de servicios profesionales para realizar la supervisión, auditoria y ejecución 
de los recursos del régimen subsidiado del fondo local de salud del 
municipio de Vigía Del Fuerte vigencia fiscal 2021” desde 01 de marzo 
2021, expedida el 09 de noviembre 2023. 
 



• Certificado de experiencia expedido por el MUNICIPIO DE VIGÍA DEL 
FUERTE, certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. 
con Nit No. 811045365-9, contaba con contrato cuyo objeto es “prestación 
de servicios profesionales para la asesorar y acompañamiento en la 
implementación, elaboración, validación y rendición en la plataforma 
SISPRO del ministerio de salud, circular única y Coljuegos” desde 02 de 
enero 2017, expedida el 09 de noviembre 2023. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el MUNICIPIO DE VIGÍA DEL 
FUERTE, certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. 
con Nit No. 811045365-9, contaba con contrato cuyo objeto es “contrato de 
prestación de servicios personales y apoyo a la gestión tipo de contrato: 
prestación de servicios profesionales” vigencia de 1 mes, expedida el 09 de 
noviembre 2023. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el Parque de Desarrollo Vigía Del 
Fuerte, certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. 
con Nit No. 811045365-9, presto sus servicios para auditar procesos, 
procedimiento de presupuesto, expedida el 02 de enero 2019. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el HOSPITAL CESAR URIBE 
PIEDRAHITA DE CAUCASIA, certifica que la empresa GRUPO ASESOR 
EN GESTIÓN S.A.S. con Nit No. 811045365-9, presto el servicio de control 
interno de la ESE Hospital Cesar Uribe Piedrahita de Caucasia, desde el 1 
de enero 2014 hasta el 31 de diciembre 2014, expedida el 17 de diciembre 
2015 
 

• Certificado de experiencia expedido por la SECRETARIA LOCAL DE 
SALUD Y BIENESTAR SOCIAL DE PEQUE ANTIOQUIA, certifica que la 
empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con Nit No. 811045365-9, 
prestó sus servicios profesionales como interventoría técnica, financiera y 
legal, de los contratos de la administración de los recursos del Régimen 
subsidiado en salud, suscritos entre el Municipio y las diferentes EPS-S, 
desde el 01 de noviembre 2008 hasta el 31 de diciembre 2008, expedida el 
8 de julio de 2010. 
 

• Certificado de experiencia expedido por la SECRETARIA LOCAL DE 
SALUD Y BIENESTAR SOCIAL DE PEQUE ANTIOQUIA, certifica que la 
empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con Nit No. 811045365-9, 
prestó sus servicios profesionales como interventoría técnica, financiera y 
legal, de los contratos de la administración de los recursos del Régimen 
subsidiado en salud, suscritos entre el Municipio y las diferentes EPS-S, 
desde el 04 de marzo 2009 hasta el 31 de diciembre 2009, expedida el 8 
de julio de 2010. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el SECRETARIO DE 
PLANEACION MUNICIPAL DE SAN JUAN DE URABÁ - ANTIQOUIA, 
certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con Nit 
No. 811045365-9, prestó sus servicios profesionales como interventoría 
externa a los contratos de régimen subsidiado en salud a través del 
contrato n° 1 de octubre 2009, desde el 01 de octubre 2009 hasta el 31 de 
diciembre 2009, expedida el 01 de febrero de 2023. 
 

• Certificado de experiencia expedido por el SECRETARIO DE 
PLANEACION MUNICIPAL DE SAN JUAN DE URABÁ - ANTIQOUIA, 
certifica que la empresa GRUPO ASESOR EN GESTIÓN S.A.S. con Nit 
No. 811045365-9, prestó sus servicios profesionales como interventoría 
externa a los contratos de régimen subsidiado en salud a través del 
contrato n° 3 de 2009, desde el 01 de octubre de 2009 hasta el 01 de 
octubre de 2010, expedida el 01 de febrero de 2023. 
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